
Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
·ffyh

................. : O.:"';í 1 .

EXP-UNC:0054860/20 18

VISTO:
El listado de materias y seminarios del segundo cuatrimestre 2018 de la carrera

de Licenciatura en, Antropología elevado a consideración del H.C.D., por la Directora
del Departamento de Antropología. Y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo del Departamento de Antropología aprobó el mencionado listado

en sesión del 23 de octubre de 2018.
Que los programas revisados y corregidos se adjuntan a Fs. 5 - 200, se archivan

en la Secretaría Técnica del Departamento de Antropología.
Que Sub-secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., sin formular

observaciones (F. 200 Vta).
Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RE S UE L VE:
ARTÍCULO 10 Aprobar el listado de materias del segundo cuatrimestre del ciclo 2018
para la carrera de licenciatura en Antropología:

1° año
- Arqueología de Cazadores - Recolectores
- Teoría Antropológica I
- Etnografía de Grupos Indígenas
- Teoría Social

2° año
- Antropología Forense
- Metodología de la Investigación
- Teoría Antropológica III

3° año
- Antropología en Contextos Urbanos
- Dinámica de Poblaciones Humanas
- Arqueología y Naturaleza

Seminarios Área Social
- Seminario "Desafíos de la Antropología de lo (audio) visual: Más allá de lo (audio)
visual como complemento del trabajo de campo".
- Seminario "Reflexiones en torno a algunos tópicos marxistas sobre la condición
humana".
- Seminario "Práctica profesional: contextos y posibilidades del trabajo antropológico".

•



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe ~

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

............; ~.:<7: .. .
EXP-UNC:0054860/20 18

Seminarios Área Bio-antropología
- Seminario "Antropoceno: la época geológica de los humanos. Colonización global e
impactos humanos de largo plazo".
- Seminario "El dilema de Poirot: protocolos y metodologías para el análisis de restos
humanos en antropología forense y bioarqueología".

Seminarios Área Arqueología
- Seminario "Introducción a los estudios cerámicos en arqueología"
- Seminario "Historias en la tierra: Aproximaciones teórico metodológicas a la
estratigrafía arqueológica".
- Seminario "Fundamentos en Arqueometría".
- Seminario "Arqueologías en acción: Prácticas y posibilidades en las ciudades".

ARTÍCULO 20 Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
DIECIOCHO.

RESOLU~JÓN N° 5 3 9
PJG

NORO INCHAUSPE
t:..O()R[}~NACI6N GENEf'."L

·"',""'W1\oiD'E ~'" YHtl~ADES
---- U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	·ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	............ ; ~.:<7: .. . 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



